Ludovici
elogium.

quamque præcordia tua sua benedictionis imbre copiose persuaderit, luculenter ap. pareat: ipse namque tibi adhuc juveniles annos agenti animum profectionis infudit etatis: ipse adhuc tenello corpori tuo robustorem spiritum inspiravit: ipse tuum circa beneficita sua direxit propositum, firmavit cor, roboravit & mentem; ita ut non mollia quilibet aut levia, quibus ut plurimum implicari solet juventus illecebris multis obnoxia, complexus extiteris: sed velut annis maturior, abborrens delitias & otia fugiens, ardua querens appetere, strenua interciperes, magna & virtuosa diligentius sectarevis. Nec satis fuit tibi fama tua clare nascentis auspicio intraregni tui sinus latissimos contineri; immo ut nomen tuum longe lateque claresceret, peregrinas perlustrare provincias, & adire nationes extraneas voluisti. In quibus licet more principum studueris ipsius famæ compendiis provideres, principalis tamen ad hoc tua pia dirigebatur intentio, ut Conditoris redemptori que tui beneficatis atatis & operum tuorum primitias devotus offeres. Probaisti hoc certe idololatras Tar- taros ab ipsis regni tui finibus in manu forti & excelso brachio coangustans. Hoc saepe, Lithuanos & Ruthenos infideles impugnans & expugnans potenter & strenue ostendisti. Hoc septus, regni Rassie schismaticos & hereticos invicta magnitudine persequens, demonstrasti. Hæc, princeps inclite, regni tui primordia: hæc fundamenta virtutum tuis natibas debebantur, super quibus actionum tuorum stratura confurgens, alius praemineret.

His [per quæ catholicorum principum, ex quibus trahis originem, magnifica] gesta prioris etatis in memoriam redeunt, & in speculo quodam operum tuorum intuenda poteris proponuntur, quibusque illis accrescit cumulus honoris & laudis] magno cum gudio crebrius revolutis, spem amplam concipimus, & fiduciam gerimus ampliorem, quod tu, qui virtutum amore ac aetere salutis obtentus labores spontaneus adhuc annis infirmior in remotoribus assumpisti, perfectum jam productus in virum iniurias & opprobria, quæ matre tua Romana ecclesia a suis filiis olim & subditis, quos obstinata rebellio vertit in hostes, & in persecutores ejus perfidia commutavit, assidue inferuntur, a quo animo pati non debeas: quinimmo ad propulsanda illa, & ipsorum colla rebellium subiecta suavi jugo ejusdem ecclesia, tanto promptior deuantiorque consurges, quanto iniurias & opprobria bujusmodi in vicino positus & sentis & palpas, & quanto manifeste cognoscis, Redemptoris tui & ecclesiæ prædictorum sic fore connexa negotia, ut qui offendevit alterum, pariter offendat utrumque. Sub bujusmodi ergo ubere conceptu fiducia, ex quo ubiorem proculdu-